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Citta di Lentini

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N.526/Registro Generale del 06/08/2021

DETERMINA DEL COORDINATORE 1° SETTORE
N.120 DEL 05/08/2021

OGGETTO: ESECUZIONE DELIBERA C.C. N.40 DEL 30.07.2021 “ART.194, c.1, lettera a), del
d.lgs 267/2000 — RICONOSCIMENTO DEBITI FUORI BILANCIO DERIVANTI DA DECRETI
INGIUNTIVI ESECUTIVI EMESSI DAL TRIBUNALE DI SIRACUSA - SEZ. LAVORO - SU
RICORSI PROPOSTI DA DIPENDENTI COMUNALI” - LIQUIDAZIONE SENTENZE AGLI
AVENTI DIRITTO.




CITTA DI LENTINI

PROVINCIA DI SIRACUSA

N° REG. GENERALE DEL

DETERMINA COORDINATORE 1° SETTORE

N.120 DEL 05/08/2021

OGGETTO: Esecuzione Delibera C.C. n.40 del 30/07/2021 “Art. 194, c.l, lettera a) del
D.Lgs. 267/2000 - Riconoscimento debiti fuori bilancio derivanti da Decreti
Ingiuntivi esecutivi emessi dal Tribunale di Siracusa - sez. Lavoro su ricorsi
proposti da dipendenti comunali” - Liquidazione Sentenze agli aventi diritto.

IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE

Premesso che con Delibera del Consiglio Comunale n.40 del 30/07/2021 - di immediata
esecuzione - € stata riconosciuta la legittimita, ai sensi dell’art.194, comma 1, lettera a) dei
debiti fuori bilancio derivanti da :

1. Sentenze emesse dal Tribunale di Siracusa — sez. Lavoro — in ordine ai decreti ingiuntivi
proposti dai dipendenti, confermati nel giudizio di merito;

2. Sentenze emesse dal Tribunale di Siracusa — sez. Lavoro — in ordine ai decreti ingiuntivi
proposti dai dipendenti, revocati nel giudizio di merito;

3. - decreti ingiuntivi dichiarati provvisoriamente esecutivi, opposti dall’Ente e per i quali ¢
pendente il giudizio di merito;

Vista la nota prot. n. 15559 del 29/06/2021, allegata quale parte integrante alla citata
delibera C.C. n. 40/2021, nella quale il Responsabile Servizio Bilancio ha precisato le
modalita di finanziamento dei debiti fuori Bilancio di che trattasi-

Dato atto che con la su citata Delibera C.C. n.40 ¢ stato stabilito che alla spesa derivante
dal riconoscimento dei debiti fuori bilancio relativi alle sentenze emesse dal Tribunale di Siracusa in
ordine ai decreti ingiuntivi opposti dall’Ente si fa fronte con le risorse dell'esercizio finanziario 2021,
mentre per quelli derivanti da decreti ingiuntivi provvisoriamente esecutivi opposti dall’Ente € per i
quali € ancora pendente il giudizio di merito, si fara fronte con le risorse dell’esercizio 2022. Resta
salva la facolta dell’Ente, qualora le risorse finanziarie e la liquidita lo permettano, di procedere al
pagamento nell’esercizio 2021anche dei soggetti di cui all’ All.”C”;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione agli aventi diritto di quanto ¢
stato disposto nelle sentenze, a seguito dell’avvenuto riconoscimento, da parte del Consiglio
Comunale, della legittimita del debito fuori bilancio, ai sensi dell’art. 194, c.1, lettera a) del
D.Lgs. 267/2000, per gli importi decritti a fianco di ciascuna sentenza negli allegati A) e B)
al presente atto quale parte integrante e sostanziale;



Dato atto che gli elenchi nominativi degli aventi diritto, con segnate a fianco di ciascuno il
numero identificativo della sentenza/reg.gen. e gli importi da corrispondere, sono depositati
presso gli Uffici Gestione Risorse Umane, Stipendi ¢ Segreteria Generale e non vengono
pubblicati in ossequio alla vigente normativa sulla privacy;

Dato Atto dell’assenza del conflitto di interessi ex art.6 bis della . 241/1990, come
introdotto dalla 1. 190/2012 ¢ come previsto dal vigente Piano Anticorruzione dell’Ente;

Ritenuta la propria competenza come da Decreto Sindacale n. 1 del 29/01/2021;

Visto il T. U. EE.LL.,D. Lgs 267/2000;
Visto I’O.R..EE.LL. vigente;
Visti lo Statuto Comunale e il Regolamento dell’Ordinamento Generale degli Uffici e dei
Servizi,
DETERMINA

Di Approvare la superiore premessa che qui si intende riportata quale parte integrante e
sostanziale del presente atto;

Liquidare e pagare agli aventi diritto quanto disposto nelle  Sentenze emesse dal
Tribunale di Siracusa- eclencate negli allegati “ A” e “B” al presente atto quale parte
integrale e sostanziale, per gli importi segnati a fianco di ciascuna;

Precisare che gli allegati “A” e B” al presente atto, completi dei nominativi del personale
avente diritto, sono depositati presso gli Uffici Segreteria Generale, Personale e Stipendi;

Dare atto che la spesa ammonta complessivamente ad € 469.058/92, comprensiva di
rivalutazione ed interessi, oneri, [rap, determinata come segue:

Allegato “A” Sentenze emesse dal Tribunale di Siracusa — sez. Lavoro — in ordine ai decreti
ingiuntivi proposti dai dipendenti e confermati nel giudizio di merito.

La spesa totale riferita agli anni 2014/2015/2016 — ammonta  ad € 323.709,31 oltre ad €
77.042,82 per oneri a carico Ente ed € 27.515,29 per IRAP, oltre a complessivi €
9.559,02 per interessi e rivalutazione monetaria alla data del 30/06/2021;

Allegato “B” Sentenze emesse dal Tribunale di Siracusa — sez. Lavoro — in ordine ai
decreti ingiuntivi proposti dai dipendenti e revocati nel giudizio di merito.

La spesa totale riferita agli anni 2014/2015/2016 - ammonta ad € 23.607,32 , oltre ad
€ 5.618,54 per oneri a carico Ente ed € 2.006,62 per IRAP.

Prelevare la complessiva spesa di € 469.058/92, nell'esercizio 2021 come individuata
nella deliberazione del Consiglio Comunale n. 40/2021 e di seguito specificato:

Capitolo 6420/0 - € 173.658,315 sorte capitale 2014

Capitolo 6404 - € 173.658,315 sorte capitale 2015

Capitolo 6420/1 € 41.330,68 oneri 2014

Capitolo 6414 - € 41.330,68  oneri 2015

Capitolo 6420/2 - € 14.760,95 TRAP 2014

Capitolo 7012 -€ 14.760,95 IRAP 2015

Capitolo 7116 -Impegno 2021/......... € 9.559,02 Interessi e rivalutazione su Sentenze



Dare Atto dell’assenza del conflitto di interessi ex art.6 bis della 1. 241/1990, come
introdotto dalla 1. 190/2012 e come previsto dal vigente Piano Anticorruzione dell’Ente;

RESPENSABILE UFFICIO
GESTIONE RISORSEFUMANE

({fxgzia Lomba

IL COORDINATORE 1° SETTORE
Anna Maria Ippolito

Firmato digitalmente da

ANNA MARIA IPPOLITO

SenialNumber = TINIT-PPLNMR56PGSES32G
Data © ora della firma: 05/08/2021 09:00:19



PARERI
allegati alla Determina del Coordinatore 1° Sett. N. 120 del 05/08/2021

Oggetto: Esecuzione Delibera C.C. n.40 del 30/0}/2021 “Art. 194, c.l, lettera a) del D.Lgs.
267/2000 - Riconoscimento debiti fuori bilancio derivanti da Decreti Ingiuntivi esecutivi
emessi dal Tribunale di Siracusa - sez. Lavoro su ricorsi proposti da dipendenti
comunali” - Liquidazione Sentenze agli aventi diritto.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e del relativo regolamento
comunale dei controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente,

rilascia:
PARERE FAVOREVOLE

= 5 A0 2001

11 Responsabi f@l.?crvizio Finanzj
e s

%y,»/x LENERA

Dott. Muurizio Casdle

]
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Richiamato il vigente regolamento interno di contabilita si attesta quanto seque:
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COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2021)

Delibera/Determina n° 120 del 05/08/2021

Page 1 of 2

Impegno

Descrizione Impegno

Capitolo

C. Bil. Descrizione Capitoldmp. Impegno Assestato Dispon. Cap

2021/1/451/2

2021/1/168/2

2021/1177/2

2021/1/453/2

2021/1/155/2

2021/1/455/2

2021/1/481/1

Esecuzione delb. C.C. n.
40 del 30/06/2021 art. 194
, ¢.l.a) del D.Lgs 267/2000
- Riconoscimento debiti fu
ori bilancio derivanti da De
creti Ingiuntivi esecutivi e
messi dal Tribunale di sira
cusa - sez. Lavoro su ricor
si proposti da dipendenti ¢
omunali

Esecuzione delb. C.C. n.
40 del 30/06/2021 art. 194
, ¢.l.a) del D.Lgs 267/2000
- Riconoscimento debiti fu
ori bilancio derivanti da De
creti Ingiuntivi esecutivi e
messi dal Tribunale di sira
cusa - sez. Lavoro su ricor
sl proposti da dipendenti ¢
omunali

Esecuzione delb. C.C. n.
40 del 30/06/2021 art. 194
, ¢.l.a) del D.Lgs 267/2000
- Riconoscimento debiti fu
ori bilancio derivanti da De
creti Ingiuntivi esecutivi e
messi dal Tribunale di sira
cusa - sez. Lavoro su ricor
si proposli da dipendenti ¢
omunali

Esecuzione delb. C.C. n.
40 del 30/06/2021 art. 194
, c.l.a) del D.Lgs 267/2000
- Riconoscimento debiti fu
ori bilancio derivanti da De
creti Ingiuntivi esecutivi e
messi dal Tribunale di sira
cusa - sez. Lavoro su ricor
si proposti da dipendenti ¢
omunali

Esecuzione delb. C.C. n.
40 del 30/06/2021 art. 194
, ¢.l.a) del D.Lgs 267/2000
- Riconoscimento debiti fu
ori bilancio derivanti da De
creti Ingiuntivi esecutivi e
messi dal Tribunale di sira
cusa - sez. Lavoro su ricor
si proposti da dipendenti ¢
omunali

Esecuzione delb. C.C. n.
40 del 30/06/2021 art. 194
, ¢.l.a) del D.Lgs 267/2000
- Riconoscimento debiti fu
ori bilancio derivanti da De
creti Ingiuntivi esecutivi e
messi dal Tribunale di sira
cusa - sez. Lavoro su ricor
si proposti da dipendenti ¢
omunali

Esecuzione delb. C.C. n.
40 del 30/06/2021 art. 194
, ¢.l.a) del D.Lgs 267/2000
- Riconoscimento debiti fu
ori bilancio derivanti da De
creti Ingiuntivi esecutivi e
messi dal Tribunale di sira
cusa - sez. Lavoro su ricor
si proposti da dipendenti ¢
omunali

2021 - 6420/0

2021 - 6401/0

2021 - 6414/0

2021 - 6420/1

2021 - 7012/0

2021 - 6420/2

2021 - 7116/0

0111101

0111101

0111101

0111101

0111102

0111102

0111110

Performance anni
pregressi -2014

TRATTAMENTO
ECONOMICO
ACCESSORIO - Altri
servizi generali

ONERI NON RIPARTIBILI
- Oneri previdenziali su
trattamento accassorio

Performance anni
pregressi- 2014 Oneri
previdenziali

IRAP SU TRATTAMENTO
ACCESSORIO

Performance anni
pregressi - 2014 Irap

DEBITI FUORI BILANCIO
da legittimare

173.658,32

173.658,32

41.330,68

41.330,68

14.760,95

14.760,95

9.559,02

308.987,50

1.9356.212,54]

407.396,10

72.352,00

173.449,19

25.840,00

22.417,78

4.987,50

0,00

12.187,20

0,00

7.393,05

0,00

12.858,76

Totale

469.058,92
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(Esercizio 2021)

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che gli impegni di cui sopra presentano le relative
coperture finanziarie, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni
relativi all'anno in corso, ed & stato debitamente registrato.

COORDINATORE DEL 5 SETTORE
(Dott. Sarpi Salvatore)

GRETARIO GENE

prot.n. 633 del 05/08/2021 ¢
_Bott. M::.vizio Casale
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DATA
NOTIFICA

n.D.l.

n.sent.

sent.defl

GIUDIZIO

07/03/2018

165

1507/2018|04/02/21

07/03/2018

184

1511/2018J04/02/21

08/03/2018

251

1516/2018]04/02/21

08/03/2018

250

1533/2018|04/02/21

12/03/2018

342

1567/2018|04/02/21

16/03/2018

317

1639/2018

19/01/21

07/03/2017

183

1506/2018

19/01/21

12/03/2017

257

1585/2018]04/02/21

14/03/2018

210

1590/2018

19/01/21

14/03/2018

211

1591/2018)04/02/21

16/03/2018

330

1631/2018

19/01/21

16/03/2018

312

1632/2018]

04/02/21

16/03/2018

333

1635/2018)

19/01/21

28/03/2018

415

1718/201

04/02/21

28/03/2018

372

1732/2018

19/01/21

28/03/2018

378

1733/2018|04/02/21

30/03/2018

440

19/01/21

19/01/21

1765/2018,

18/01/21

19/01/21

19/01/21

15.05.2018

534

2236/2018

19/01/21

15.05.2018

543

2237/2018

11/02/21

15.05.2018

417

2240/2018

19/01/21

15.05.2018

375

224172018

11/02/21

15.05.2018

616

2244/2018

19/01/21

19.06.2018

763

2642/201

04/02/21

08.06.2018

552

2496/2018

19/01/21

IMPORTO D.L|, , .
interessi  |rival.
€ 4.837,17 €53,26| €06,74
€5.213,88 € 57,39| €104,28
€ 5.461,46 € 60,08| € 109,23
€ 5.283,50 € 58,12| € 105,67
€4.938,92 €54,16| €98,78
€ 4.296,43 € 46,97 €85,93
€5202,43 €57,28| €104,05
€5.177,83 € 56,79| € 103,56
€5.51321 € 60,37 € 110,26
€5.328,72 € 58,32| € 108,53
€5.025,21 € 54,95 € 100,50
€ 5.283,00 € 58,12| € 105,67
€5.168,64 € 56,52| € 103,37
€ 5.202.43 € 57,28| € 104,05
€ 4.370,04 € 47,36| €87,40
€ 4.669,95 €50,60] €93,40
€ 5.461,46 € 60,08/ €109,23
€5.125,71 € 55,54 € 102,51
€ 3.805,19 €42,25] €78,10
€5.202,43 € 57,28| € 104,05
€ 5.342,81 € 57,80| € 106,86
€5.742,93 € 58,96/ € 97,63
€5.410,52 €56,49] €91,98
€5.177,83 € 56,79| € 103,56
€5.283,50 €5517| €89,82
€ 5.168,64 €53,97] €87,87
€5.114,22 €53,39] €86,94
€5.283,50 € 58,12 € 105,67
€ 4.944,80 €50,22| €7417
€5.202,43 €53,30] €78,04
€ 5.826,72 €59,680 €£87,40
€5.202,43 €55,17| €89,82

ALe. A



| B L T e AT L R W o e e L T ST TR

12.07.2018

808

2793/2018]

11/02/21

24.07.2018

546

2860/2018

18/01/21

12/04/2018

649

1939/2018|

19/01/21

12/04/2018

970

1943/2018,

19/01/21

12/04/2018

1095

1940/201

04/02/21

18/04/2018

969

1995/2018]

19/01/21

18/04/2018

930

1996/2018]

04/02/21

18/04/2018

979

1999/2018]

19/01/21

18/04/2618

926

2003/2018]

19/01/21

12/03/2018

346

1640/2018

10/06/21

12/03/2018

1578/2018]

19/01/21

07/03/2018

176

1510/2018

19/01/21

28/03/2018

374

1717/2018

19/01/21

30/03/2018

412

1761/2018]

19/01/21

08/03/2018

261

1532/2018]

19/01/21

16/03/2018

279

1636

22/04/21

29.05.2018

683

2406/21

30/03/2018

441

1762/2018

16/03/2018

214

1640/2018]

€6.08751 €62,36] €91,31
€528350] €56,65 €63,40
€5202,43] €102,50] €62,43
€4.812,96| €47,95 €57,76
€423554 €41,78] €50,83
€915,37 €9,03] €10,98
€5646,78] €55,71 €67,76
€4669,95 €46,07| € 56,04
€5.300668 € 56,79 €106,01
€6.461,40] € 69,22 € 129,23
€2762,30] €59,59] €55.25
€6.461,40] € 68,90 € 129,23
€528350 € 56,34 € 105,67
€6.461,40] €68,90 € 129,23
€260594] €27,79 €5212
€528350 € 58,12] € 105,67
€3209,17] €34,38] €64,18
€6.432,08] €70,81 €128,64
€3790,33] €41,07] €75,81
€472395| €51,18] €94.48
€477855 €52,57| €9557
€5408,73| €50,14] €108,17
€562807] €61,53 €112,56
€5.398,36] € 59,04 € 107,97
€5408,73 €50,14] €108,17
€6.271,31 €64,75 € 106,61
€501902] €100,38] €54,31
€5.326,72| €106,53 €57,62
€5174,10] €10348 €55,08
€522622 €104,52] €56,55
€4.87146] €10370] €5276
€520243] €104.05 €56.89
€323.709,31] € 3.836,76 € 5.722,26

|




corrispettjvo dipendenti € 323.709,31
oneri ente 23,80% € 77.042,82
IRAP 8,50% € 27.515.29
€ 428.267,42
—
interessi dalla notifica al 30/06/2021 € 3.836,76
rivalutaz. Dalla notf. Al 30 aptile 2021 €5.722,26
tot. € 9.559,02




all. B

ALL. B- DECRETI INGIUNTIVI REVOCATI CON SENTENZA

DATA NOTIFICA |n. D.I. n.sent. |Sent.defin. |Glubizio IMPQRTO D.I.
17/09/18 1033(3487/2018 19/01/21 € 6.461,40
£€6.379,45
4 04/05/18 574 2156/2018 | 19/01/21 € 5.305,01
€5.461,46
€ 23.607,32

corrispettivo dipendenti € 23.607,32

|oneri ente 23,80%| €5.618,54

IRAP 8,50%| €2.006,62

€31.232,48

Pagina 1




Il presente atto, ai sensi
dell’art.32,comma 5, della
L.69/2009 e s.m.i. & stato

Pubblicato all’Albo Pretorio
del sito informatico del
Comune
www.comune.lentini.sr.it

dal 1! 6 AGO 2021

al 9 1 AGD 21
col N. /{'{56
Lentini,

Il Responsabile uff. Protocollo

e Messi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina & stata pubblicata all’Albo
Pretorio del sito informatico del Comune

www.comune.lentini.sr.it dal 06 Aou 2 al

,_2 ] AGO di7] - per quindici giorni consecutivi — ai
sensi dell’art. 11 della L.R. 3/12/1991 n. 44 e che non
sono pervenuti reclami

Lentini, li

IL SegretarioGenerale




